ในขณะที่ผู้หญิงคิดว่า ตนควรมีส่วนช่วยในครอบครัวบ้าง ทั้งนี้เนื่องจากสภาพเศรษฐกิจและสังคมที่เปลี่ยนแปลงไปจากเดิม

สำหรับคำถามสุดท้ายในบทนี้ คือความคิดเห็นของผู้ตอบที่มีต่อเรื่องการจัดครอบครัวภายหลังการสมรส ซึ่งการศึกษาในเรื่องนี้ได้เคยทำมาก่อนแล้วในปี พ.ศ. 2521 (อุทิศ เขาวลิต) และ ปี ค.ศ. 1979 (Limanonda) โดยได้พบว่าปกติแล้วการจัดครัวเรือนภายหลังการสมรสนั้น มักจะปล่อยให้เป็นเรื่องของคู่สมรสที่จะจัดการกันเอง เพราะถือว่าผู้แต่งงานแล้วก็เท่ากับหันอกพ่อแม่และแยกครอบครัวไปพักกินตามลำพังของตนเองระหว่างชีวิต จึงต้องมีเรือนเป็นสัดส่วนของตนเอง (เสฐียรโกเศศ 2507